



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
71º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
(BATALHÃO DUARTE COELHO / 1993)

Seção de Aquisições, Licitações e Contratos

CAPEADOR PARA CONFERÊNCIA DE PROCESSOS
PREGÃO (UGG e UGP)

Informações gerais

Seção requisitante: APROV N° do DIEx: 129 Data do DIEx: 24 / 07 / 24
Cód/Nome da UASG da licitação: 160197
Nome da empresa: COM SABOR CNPJ: 18.472.579/0001-20

CONFERÊNCIA E MONTAGEM DO PROCESSO

Documentos	Conf	Folha N°
Capa (lista de verificação)	☒	
DIEx Requisatório	☒	
Nota de Crédito	☒	
SICAF (Consulta de Regularidade do Fornecedor)	☒	
Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica (TCU)	☒	
Folhas carimbadas, numeradas e rubricadas	☐	

CONTROLE

Empenho N°: 445 Data do Empenho: 31/7/24 Tipo do Empenho: Glob

ASSINATURA DA NOTA DE EMPENHO

Garanhuns-PE, ____ de ____ de ____.



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
71º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
(BATALHÃO DUARTE COELHO / 1993)

DIEx Requisitório 129-Aprov/CCAP/71º BIMtz
EB: 64107.005711/2024-41

Garanhuns/PE, 24 de julho de 2024

Do Do Aprovevisionador do 71º BIMtz
Ao Sr Ordenador de Despesas do 71º BIMtz

Assunto: Aquisição de gêneros alimentícios

Ref: Art 58, Lei 4.320/64 (Definição de "Nota de Empenho") e Art. 28º, inciso I, da Lei 14.133/2021 (Lei de licitações, cita a modalidade de licitação "pregão")

1. Versa o presente expediente sobre solicitação de aquisição de gêneros alimentícios
2. Nos termos contidos no Art 13 da IG 12-02 (Obrigatoriedade da parte requisitória antes da compra) aprovadas pela Portaria Ministerial nº 305 (Aprova as Instruções Gerais para a Realização de Licitações e Contratos no Ministério do Exército), de 24 de maio de 1995, solicito-vos providências no sentido de aprovar a aquisição do material constante da relação abaixo, a fim de atender às necessidades do setor de aprovisionamento do 71º BI Mtz, atendendo o Objetivo Estratégico (OEO) 03 - Otimizar o Gerenciamento das Atividades Logísticas.

NOME DA EMPRESA: - COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 18.472.579/0001-50

ITEM	COD SIGLOG	SI	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNT	SUBTOTAL
35	-	7	LEGUME EM CONSERVA TIPO: COGUMELO PASTEURIZADO	EMB 2KG	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00
40	-	7	LEGUME EM CONSERVA TIPO: PALMITO , APRESENTAÇÃO: INTEIRO	EMB 2KG	10	R\$ 50,14	R\$ 501,40
63	-	7	AMEIXA DOCE EM CALDA, EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA, 400 GRS.	400 grs	50	R\$ 14,22	R\$ 711,00
65	-	7	FIGO DOCE EM CALDA, EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA, 400 GRS.	400 grs	50	R\$ 15,07	R\$ 753,50
67	-	7	FRUTA SECA E DESIDRATADA UVA PASSAS: ADICIONAIS SEM CAROÇO.	KG	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
77	-	7	DOCE TIPO BANANADA(MARIOLA), MASSA.	KG	80	R\$ 15,14	R\$ 1.211,20
78	-	7	DOCE TIPO MASSA DE GOIABADA, 600 GRS.	600 grs	100	R\$ 5,25	R\$ 525,00
80	-	7	CEREAL PREPARADO ASPECTO FISICO: GRAOS , COMPONENTES: AVEIA, BANANA, MAÇA E CANELA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRANOLA	UND	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
87	-	7	FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO	5 kg	150	R\$ 23,30	R\$ 3.495,00
93	-	7	LENTILHA, TIPO 1, TIPO CLASSE MÉDIA, APRESENTAÇÃO SECA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 500 GRS	500 grs	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00
120	-	7	DOCE DE LEITE TIPO TRADICIONAL EM PASTA. POTE DE 1 KG.	kg	30	R\$ 10,95	R\$ 328,50
157	-	7	NOZ MOSCADA EM PÓ, CONDIMENTO.	500 GRS	5	R\$ 15,78	R\$ 78,90
158	-	7	ORÉGANO DESIDRATADO, CONDIMENTO.	500 GRS	30	R\$ 11,27	R\$ 338,10
180	-	7	BISCOITO SEM RECHEIO, TIPO ROSCA DE VARIADOS SABORES, PACOTE DE 400 GRS.	400 grs	150	R\$ 4,80	R\$ 720,00
198	-	7	PREPARO DE SOBREMESAS CHANTILI, INGREDIENTES GORDURAS VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇÚCAR, SAL, C A, PRAZO VALIDADE 12 MÊS, TIPO EMBALAGEM TETRA PAK 1 LT.	litro	10	R\$ 23,23	R\$ 232,30
211	-	7	TEMPERO TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA , APRESENTAÇÃO: PASTA , APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO	KG	50	R\$ 8,32	R\$ 416,00
219	-	7	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, 500 GRS.	500 grs	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
228	-	7	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES: AMIDO, POLVILHO AZEDO, GORDURA VEGETAL, SORO LEITE, APLICAÇÃO: PÃO DE QUEIJO	kg	50	R\$ 15,22	R\$ 761,00
						TOTAL	R\$ 12.086,90

1. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO 05/2023

2. UASG: 160177

3. TIPO DE EMPENHO: GLOBAL

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.1 Para fins do caput do art. 150 da Lei 14.133/2021 (Obrigatoriedade da indicação de dotação orçamentária) c/c do Inciso X, art. 18 da Portaria 01 – SEF/2014, empregue o recurso da dotação orçamentária abaixo:

ESFERA	PTRES	FONTE	ND	UGR	PI	GESTÃO	UG	UG EMITENTE	NC
1	171397	1000000000	339030	160504	E6SUPLJA1QR	00001	160504	COEX	12 JUN 24 – 410951

5. DESPACHO



5.1 Autorizo a emissão da Nota de Empenho conforme previsto no caput do art. 58 da Lei 4.320/1964 (Definição de "Nota de Empenho") c/c do art. 15 do Decreto 7.982/2013 (**Cita a Nota de Empenho como instrumento formal do compromisso firmado pela Administração**)

5.2 A seção de Aquisições, Licitações e Contratos deste Batalhão, adote as providências cabíveis de acordo com as normas em vigor para a emissão da Nota de Empenho

6. PUBLIQUE-SE



14/06/24 08:08

USUARIO

DATA EMISSAO : 12Jun24 VALORIZACAO : 12Jun24 NUMERO : 2024NC410951

UG EMITENTE : 160504 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160177 / 00001 - 71° B I MTZ

OBSERVACAO

(009407-71° BI MTZ)CSUP-DIVSUBS-PLJ-AQS QR 2ª PRV JUL-OUT24(OBS REGRAS BT30.41 0-01).R\$5,45.22D.04M.776H.EMPH IMEDIATO.SALDO NA PRV:RP3012,15;NEALIQ38584,11; DSPN50569,56;TRNF-528,65;ADNT,00.

NUM. TRANSFERENCIA :

EV.	ESF	PTRES	FONTE	ND	SB	UGR	PI	V A L O R
300063	1	171397	1000000000	339030		160504	E6SUPLJA1QR	371.640,95

LANCADO POR :
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

UG : 160504 12Jun24 16:16





Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 18.472.579/0001-50 DUNS®: 903674582
Razão Social: COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: COMSABOR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/06/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	17/08/2024	Automática
FGTS	Validade:	14/08/2024	Automática
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	07/09/2024	Automática

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital	Validade:	20/09/2024
Receita Municipal	Validade:	20/10/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 30/06/2025



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor

CNPJ: 18.472.579/0001-50 DUNS®: 903674582
Razão Social: COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Nome Fantasia: COMSABOR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 21/08/2017
Número do Processo: 020478/2014 Número do Contrato: 2016NE800346/800860
Descrição/Justificativa: Para dar eficácia à portaria 0963/2017, fica a empresa ADVERTIDA, face ao atraso injustificado no cumprimento das obrigações assumidas.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160518 - BASE DE AVIACAO DE TAUBATE
Data Aplicação: 08/12/2017
Número do Processo: 64009020610201789
Descrição/Justificativa: Deixar de enviar a documentação solicitada dentro do prazo estabelecido pelo pregoeiro no sistema, conforme subitem 21.1.3. do Edital do pregão n 22/2017.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160433 - 19 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS
Data Aplicação: 27/03/2023
Número do Processo: 64095002401202299 Número do Contrato: 2021NE523
Descrição/Justificativa: Em decorrência do prazo levado pela empresa para substituir o material adquirido por esta UG, conforme apurado pelo Processo Administrativo Nº 002/2022, NUP: 64095.002401/2022-99

Relatório de Ocorrências Ativas

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160545 - HOSPITAL DA G. S. GABRIEL DA CACHOEIRA
Data Aplicação: 27/09/2022
Número do Processo: 64598008312202112
Descrição/Justificativa: conforme determinação de BIAR nº 36, de 22/09/2022, do HGuSGC pela não entrega parcial de material.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 21/08/2017 Valor da Multa: R\$ 219,33
Número do Processo: 020478/2014 Número do Contrato: 2016NE800346/800860
Descrição/Justificativa: Para dar eficácia à portaria 0963/2017, fica a empresa MULTADA, face ao atraso injustificado no cumprimento das obrigações assumidas.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 31/07/2024 10:21:05

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**
CNPJ: **18.472.579/0001-50**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Data e hora da consulta: 02/08/2024 09:54

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160177	71º BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
09.534.290/0001-28	BR 423, KM 94 HELIOPOLIS	55297-130
Município	UF	Telefone
GARANHUNS	PE	[REDACTED]

Ano	Tipo	Número
2024	NE	445

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171397	1000000000	339030	160504	E6SUPLJA1QR

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
31/07/2024	Global	64107005711202441	0,0000	12.086,90

Favorecido

Código	Nome	CEP
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	
Endereço		CEP
BR 158 12174 SALA 03 PLANALTO		85501-970
Município	UF	Telefone
PATO BRANCO	PR	046 32251991

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação			
179	PREGAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
Lei 14.133/2021	28	-	I	-

Descrição

A REFERIDA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, TEM POR FINALIDADE, ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE APROVISIONAMENTO DA OM. ATENDENDO AO (OEO 03) OTIMIZAR O GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES LOGÍSTICAS. DIEX Nº 129 - APROV 24JUL24. RECURSO REFERENTE A 2024NC410951 - COEX 12JUN24. PROCESSO LICITATÓRIO NO PREGÃO Nº 05/2023, DESTA UASG.

Local da Entrega

GARANHUNS - PE

Informação Complementar

16017705000052023 - UASG Minuta: 160177

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 02/08/2024 09:54

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.086,90

Subelemento 07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00198 - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL HIDROGENADO, XAROPE DE GLICO, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO CHANTILLY	232,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2024	Inclusão	10,00000	23,2300	232,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00211 - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO	416,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2024	Inclusão	50,00000	8,3200	416,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00219 - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL A BASE DE EXTRATO DE MALTE	850,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2024	Inclusão	100,00000	8,5000	850,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00228 - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES AMIDO, POLVILHO AZEDO, GORDURA VEGETAL, SORO LEIT E, APLICAÇÃO PÃO DE QUEIJO	761,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2024	Inclusão	50,00000	15,2200	761,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00035 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO COGUMELO PASTEURIZADO	510,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2024	Inclusão	10,00000	51,0000	510,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00040 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO PALMITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO	501,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2024	Inclusão	10,00000	50,1400	501,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00063 - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO EM CALDA, SABOR AMEIXA	711,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2024 09:43:07	Alteração

Data e hora da consulta: 02/08/2024 09:54

Usuário: ***

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.086,90

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00063 - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO EM CALDA, SABOR AMEIXA	711,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2024	Inclusão	50,00000	14,2200	711,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00065 - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO EM CALDA, SABOR FIGO	753,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2024	Inclusão	50,00000	15,0700	753,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00067 - FRUTA, TIPO 1 UVA PASSA, APRESENTAÇÃO DESIDRATADA/ SECA, ADICIONAL PRETA	170,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2024	Inclusão	10,00000	17,0000	170,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00077 - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO MASSA, SABOR BANANA	1.211,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2024	Inclusão	80,00000	15,1400	1.211,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00078 - DOCE NÃO CONFEITADO, TIPO MASSA, SABOR GOIABA	525,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2024	Inclusão	100,00000	5,2500	525,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00080 - CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO GRÃOS, COMPONENTES AVEIA, BANANA, MAÇÃ E CANELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRANOLA	260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2024	Inclusão	20,00000	13,0000	260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00087 - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	3.495,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2024 09:43:07	Alteração

Data e hora da consulta: 02/08/2024 09:54

Usuário: *

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

12.086,90

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00087 - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	3.495,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2024	Inclusão	150,00000	23,3000	3.495,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00093 - LEGUMINOSA, VARIEDADE LENTILHA MARROM/ CASTANHA	225,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2024	Inclusão	25,00000	9,0000	225,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00120 - DOCE LEITE, TIPO TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTO DE AMIDO	328,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2024	Inclusão	30,00000	10,9500	328,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00157 - CONDIMENTO, TIPO NOZ MOSCADA, APRESENTAÇÃO PÓ	78,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2024	Inclusão	5,00000	15,7800	78,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00158 - CONDIMENTO, TIPO ORÉGANO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO	338,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2024	Inclusão	30,00000	11,2700	338,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00180 - BISCOITO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/07/2024	Inclusão	150,00000	4,8000	720,00

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2024 09:43:07	Alteração

Data e hora da consulta: 02/08/2024 09:54

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

Responsável pela Nota de Empenho

[REDACTED]
01/08/2024 15:00:37

[REDACTED]
02/08/2024 09:43:07

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2024 09:43:07	Alteração

